２０２６（令和８）年２月５日

関係者 各位

                        （一財）広島陸上競技協会

                         会長 後 藤 俊 明

２０２６（令和８）年度からの高校生・中学生の登録料改正について

平素から本協会の活動につきましては、格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼を申し

上げます。

さて、このたび、来年度から本協会の登録料について、次のとおり改正させていただ

くことにしましたのでお知らせします。

改正する登録料は、セット会費になります。日本陸連の登録システム内で支払ってい

ただいている「高体連登録（広島） 高校生 会員登録料」と「中体連登録（広島）

中学生 会員登録料」の２つのセット会費が対象です。クラブ登録による「高校生」と

「中学生」の二重登録は今回の改正には含まれません。

改正の主な理由としては、本協会の事業の中心となる競技会（大会や記録会など）運

営に関連する諸費用について、消耗品などの物価や競技場使用料などの各種経費の多く

が値上がりしていること、特に夏季は熱中症予防のための暑熱対策等のために多くの経

費が必要となっていることなどがあげられます。ジュニア中心の強化・普及分野におい

ても多くの事業を実施しておりますが、今後も継続して事業を安定的に進めていくため

にも安定的な財源が必要であることはいうまでもありません。

さらに高校生においては「Ｃ級審判員」の名札や手帳等は本協会負担とすることで、

審判員の一助となっています。

  スポーツ、とりわけ陸上競技をとりまく現在の社会状況において、ジュニア層への負

担を増やすことに関しては、熟考してまいりましたが、諸々の事情を鑑みて、やむをえ

ないことであるとして、今回の改正に至ることになりました。

  今後の事業推進につきましては、ジュニアだけでなく広島県の登録会員の皆さまに対

しての会員サービスの向上を図って参りたいと存じますので、引き続きよろしくお願い

します。とともに、今回の改正について御理解と御協力のほど、よろしくお願い申し上

げます。

  １２月の理事会での審議を経て議決され、広島陸協の登録規程が一部改正となりまし

たので２０２６（令和８）年度登録から適用されることをお知らせします。

【改正内容】

    １ 高体連登録（広島） 高校生 会員登録料

                【今年度】  【来年度】(R8(2026)年度)

広島陸協 登録料   ４００円   ８００円（＋４００円）

      全国高体連登録分担金 １００円   ２００円（＋１００円）

      日本陸連高校生登録料 ５００円   ５００円

      システム利用料    １５０円   １５０円

合     計   １１５０円  １６５０円（＋５００円）

      ※定時制・通信制高校生は

広島陸協 登録料が５００円から８００円に改正されます。

全国高体連登録分担金は必要ありません。

    ２ 中体連登録（広島） 中学生 会員登録料

                【今年度】  【来年度】(R8(2026)年度)

広島陸協 登録料   無  料   ５００円（＋５００円）

      日本陸連高校生登録料 ５００円   ５００円

      システム利用料    １５０円   １５０円

合     計    ６５０円  １１５０円（＋５００円）